
F
O

T
O

: 
V

ác
la

v 
H

o
lič

. 
Е

ііѳ
пп

ѳ 
de

 
M

a
lg

la
lv

e
. 

G
a

m
m

a
. 

M
ar

lin
 

P
in

ka
s.

 
p

ro
lim

e
d

ia
.c

z

O B S A H

34 Lehká sportovní letadla:
Český u ltra ligh t má 
dnes stejný zvuk 
jako české pivo

U D Á L O S T I

44 Vítkovice Holding: Soud 
zablokoval polovinu 
akcií firm y

48 Volby: Sestavování vlády 
čeká na výsledek komu
nálního a senátního klání

50 Diag Human: V lastim il 
T lustý napověděl 
arb itrům

54 Moravia banka: Další v í
tězství advokáta Nemetha

56 Setuza: M in istryně
Vicenová pravděpodob
ně vládě doporučí opa
kování veřejné soutěže

58 Zdravotnictví: Tomáš Julí- 
nek se staví do čela za
stánců pro jektu  1CRC0

60 Martin Barták: Různoro
dé a k tiv ity  p rvního ná
městka m in istra  obrany

64 Ministerstvo obrany: Ten- 
dr na organizační audit 
byl j iž  dvakrát zrušen

66 Zemědělství: Ztrácíme 
soběstačnost ve výrobě 
potravin. Je to bezpeč
nostní riziko?

70 Letiště Praha: Společnost 
je připravená 
pro privatizaci

72 Hana Černochová:
Transparentní soutěže 
přinesly letišti 
m asivní úspory

74 Rezidenční nemovitosti:
V některých evropských

90 Petr Holub: Vzdělávací 
systém je velkou ne
jis to tou  pro trh  práce

92 Vlastimil Tlustý: Pokračo
vat v zastírání skuteč
ného stavu financí 
nebylo možné

24 Energie
26 Manažerský barometr 
28 Pozitivní zprávy 
30 Lidé a podniky 
32 Káva s...
88 Právo a daně 

113 Společnost 
113 Narozeniny 
122 Index podniků 

a index osob

rubriky
3 Fokus
4 Editorial 
7 Monitor 

10 Palubní denik 
12 Komentář 
14 Finance 
16 Technologie 
18 Průmysl
20 Automobilový průmysl 
22 Reality

94 Jiří Oienstbier: Žádná 
raketová základna 
n ikoho neochrání před 
útokem m ezinárodního 
terorismu

77

78

80

83

zemích hrozí cenový 
propad bytů

Komentář: České ovzduší 
prochází vážnou k riz í

Lesní hospodářství:
Problémy kolem sm luv 
Lesů ČR narůstají

Terorismus: Ve zpravo
dajských službách 
chybí ženský element

Izrael: Kacavovo období 
ve funkci prezidenta 
nakonec nudné nebylo

Vladimir Kramnik: Ša
chový svět má po 
tř inác ti letech opět 
jediného m istra světa

Fotografie: Sezóna 
Národního divadla 
pohledem autorské 
dvojice fotografů

Autotest: Svezení 
v rodinném Fordu 
Focus С-Мах může 
být i zábavné

High-tech: Smartphone 
N93 dokáže částečně 
nahradit i notebook

Cestování: Jak přežít 
čínské obchodní 
jednání s „p říp itkem "

Letecký průmysl:
Dvoupatrový tryskový 
letoun A380 společ
nosti A irbus má 
dvouleté zpoždění, 
čím ž přicházejí 
nazmar m ilia rdy 
dolarů potenciálních 
zisků. Důvod však 
vypadá p říliš  prostě 
na to, aby byl 
pravdivý: továrny 
A irbusu v Německu 
a Francii používaly 
nekom patib iln í p ro
jekční software, 
takže e lektro insta la
ce vyrobená v Ham
bu rku  nepasovala 
správně do letounu 
p ři m ontáži na lince 
v Toulouse.

Alexandr Vondra:
Bezpečnostní riz iko  
může v budoucnu 
p ř ijí t  odkudkoli

r d v i a  iu | ju ic iiin u v a . iv ic in -

želovi už neradím Restaurace: Jazykový 
cit v pražské Ladronce 
nehýčkají to lik  jako 
chuťové buňky

Vino: Cabernet Sauvig- 
non Lovara 2005, Ser- 
ra Gaúcha, Rio Grande 
do Sul -  M iolo.

Masové hrnce: Tentokrát 
iberské a berberské

Golf: Málo věcí 
sym bolizuje 
b láznivé spekula
tivn í výstře lky 
Japonska konce 
osmdesátých let 
lépe než golf

Pánská móda: Zjistěte, 
co je pro vás vhodné, 
a oblékejte se podle 
toho. Oblečení může 
m írn it nedostatky, 
jež třeba u své posta
vy cítíte. Může vás 
dělat vyšším i nebo 
hubenějším i, ale 
n ik o li vysokým i 
nebo hubenými.

E u r o  4  3  2 3 .  ř í j n a  2 0 0 6  5


